
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  7.9.2023 (17:00-18:30 hod.) 

Místo konání  KC Vincent, Opočínská 364, Praha – Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

Přítomno 7 členů komise 

1 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Denní stacionář pro seniory 
2. Centrum seniorských aktivit 
3. Dárek pro seniory u příležitosti dne seniorů 
4. Nabídka konzultací pro vinořské občany 
5. Dětský tábor pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin 
6. Dovážka obědů z Globusu 
7. Dovážka oběda pro 1 seniora 
8. Pomoc rodinám v tíživé finanční situaci 
9. Termíny dalších komisí 

 

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

Ad 1) Předsedkyně komise Kateřina Hájková (dále jen KH) informovala členy o postupu příprav projektu 
Denní stacionář pro seniory, který by mohl být umístěn v Křemílkově 245. Cíl projektu byl rozšířen o 
rekonstrukci objektu Křemílkova 245, kde by měly vzniknout tzv. byty zvláštního určení, které by 
sloužily seniorům/osobám zdravotně pos�ženým. V tuto chvíli zahájila projekční činnost arch. Ing. Jana 
Zacharová, která připravuje architektonickou studii rekonstrukce objektu. Součás� zamýšleného 
komplexu bude i stacionář pro seniory a centrum pečovatelské služby (pokud se tyto služby podaří 
zařadit do sítě soc. služeb). V následujících měsících proběhne jednání se zástupci Sociálního odboru 
MČ Kbely o možném podání žádos� o zařazení zmíněných služeb do sítě soc. služeb. 
 
Ad 2) Markéta Kilingerová (dále MK) představila iniciativu týkající se zřízení Centra seniorských 
aktivit, které by vinořským seniorům (věk 65+) umožnilo sdružovat se, společně připravovat akce 
zaměřené na aktivizaci seniorů a v neposlední řadě i využívat slevy v rámci vinořských akcí. KH 
požádala MK o přípravu podrobnějšího popisu této iniciativy včetně rozpočtu na rok 2024. Tento 
návrh bude následně předložen ke schválení Radě MČ Vinoř. 

Ad 3) KH informovala členy o schůzce s Alenou Klucovou (která se zúčastnila jako host zasedání 
komise), která je připravena 1x měsíčně poskytnout občanům možnost konzultací v oblasti sociální 
problematiky (např. odkáže na organizace poskytující pomoc ve specifických životních situacích) a 
poskytne vinořským občanům možnost předložit či diskutovat náměty na zlepšení sociálních a 
zdravotních služeb ve Vinoři. Návrhy na termíny konzultačních dní: pondělí 2.10.2023, 6.11.2023, 
4.12.2023 a 9.1.2024 si vždy od 16 do 18 hodin. Předpokládané náklady na tuto aktivitu: 20 000 Kč. 
Komise tento návrh předloží ke schválení Radě MČ Vinoř. 

Ad 4) Komise navrhuje u příležitosti Dne seniorů (1. října) uhradit seniorům 1-denní pobyt v Lázních 
Toušeň pro cca 40–50 osob. Cena pobytu 1 000 Kč na osobu/den. MK nabídne tento pobyt všem 



 

vinořským seniorům na 65 let s bydlištěm ve Vinoři. První výjezd pro 8 osob by se mohl uskutečnit 
19.10.2023. Předpokládané náklady na tuto aktivitu: max. 60 000 Kč. Komise tento návrh předloží ke 
schválení Radě MČ Vinoř. 

 
Ad 5) Zuzana Štočková (dále ZŠ) informovala komisi o proběhlém příměstském táboře pro děti ze 
sociálně znevýhodněných rodin. Tábor se uskutečnil 24.7.-28.7.2023. O snížený poplatek projevila 
zájem 1 rodina. Komise se shodla na záměru pokračovat s touto aktivitou i příští rok. 
 
Ad 6) KH informovala zúčastněné o nabídce TJ Sokol zajis�t pro vinořské seniory dovážku obědů 
z restaurace Globus. V tuto chvíli TJ Sokol dokončuje přípravu prak�ckých formací k dovážce, systému 
objednávání a placení a poté připraví informační leták, který komise pomůže distribuovat mezi 
seniory. 
 
Ad 7) Ivana Zikmundová navrhla přidat mezi osoby, jimž se dováží oběd domu, pana E.K. Komise 
s návrhem souhlasí. 
 
Ad 8) Komise diskutovala možnosti finanční pomoci rodinám, jejichž děti navštěvují ZŠ Vinoř. KH 
navrhla na základě diskuze s ředitelkou ZŠ Slávkou Lupačovou připravit leták, který by škola 
distribuovala všem žákům a který by umožnil rodinám v tíživé finanční situaci požádat komisi o finanční 
pomoc, která by hradila 75% nákladů vybraných školních aktivit (adaptační kurz, lyžařský kurz, škola 
v přírodě). Předpokládané náklady na tuto aktivitu: max. 80 000 Kč. Komise tento návrh předloží ke 
schválení Radě MČ Vinoř. 
 
Ad 9) Termíny konání dalších komisí: 5.10., 2.11., 30.11. 2023 a 4.1.2024. 
 
 
 
  



 

 

Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba 
(člen komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

7.9.2023 Přeložit návrh Radě MČ Vinoř – bod 3,4 a 8 Kateřina Hájková Z 20.9.2023 
7.9.2023 Popis iniciativy Centrum seniorských aktivit Markéta Kilingerová Z 30.11.2023 

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


